
 

Katedra 
 

O P O N E N T S
 
Název práce:  Rozvoj senzomotorických
 
Autor: Alena Tomanová 
 
Oponent: Mgr. Jan Krotký 
 
Souhrnné posouzení: 
 
Předložená diplomová práce obsahuje celkem detailní teoretický p
často cituje a sumarizuje relevantní data. Stu
připravenost pro řešení zadaného tématu, nicmén
část popisující RVP je již navázána na praxi a pedagogické p
Přínosná je kapitola realizovaného vlastního výzkumu. Jsou definovány výzkumné vzorky, 
prezentovaná data a studentka vyvodila záv
Předposlední kapitola seznamuje 
pro pracovní činnosti. Co je to kabelový papír?
Poslední kapitolou je přehled 
výchovy. Z popisů a dokumentace je z
Pracovní postup je spíše orienta
vhodným pro rozvoj senzomotorických dovedností a výrobkem kde k
nedochází? Existuje vůbec takový to vý
 
Na obrázku číslo 13 je testovaný ch
v kanceláři. Jak se může projevit vliv prost
být chlapec na obrázku stresován, že si ho u
s žáky řeší problémy...) 
PT2 síla, žák se zavěsí na žebř
úspěšně realizovaný cvik? 
 
Graf č. 1 neobsahuje hodnoty. Co vlastn
Prosím vysvětlete při obhajobě
 
Práce neobsahuje zřejmé stylistické ani pravopisné
Početná je vlastní obrazová dokumentace
formulované zadáním byly splně
 
Práci doporučuji ji k obhajobě 
 
 
 
 
V Plzni dne 18. 5. 2014  

Západočeská univerzita v Plzni  
Fakulta Pedagogická 

Katedra matematiky, fyziky a technické výchovy 

 
O P O N E N T S K Ý   P O S U D E K 

Rozvoj senzomotorických dovedností v základní škole praktické a speciální

edložená diplomová práce obsahuje celkem detailní teoretický přehled, kde diplomantka 
asto cituje a sumarizuje relevantní data. Studentka v této části reflektuje svoji teoretickou 

ešení zadaného tématu, nicméně vlastní reflexe je minimální.
ást popisující RVP je již navázána na praxi a pedagogické působiště studentky.
ínosná je kapitola realizovaného vlastního výzkumu. Jsou definovány výzkumné vzorky, 

aná data a studentka vyvodila závěry na základní úrovni.  
edposlední kapitola seznamuje čtenáře celkem průměrně s různým materiálem

Co je to kabelový papír? 
řehled celé řady výrobků, které lze vytvářet v 

a dokumentace je zřejmé, že výrobky byly ověřeny a jsou
Pracovní postup je spíše orientační. Jaký je rozdíl mezi pracovním námě
vhodným pro rozvoj senzomotorických dovedností a výrobkem kde k

ůbec takový to výrobek? 

íslo 13 je testovaný chlapec. Evidentně je v nějakém cizím prost
ůže projevit vliv prostředí na výsledcích konkrétního testování? 

být chlapec na obrázku stresován, že si ho učitelka vzala do kanceláře? (Kde se p

ěsí na žebřiny a opakovaně zvedá nohy. Jaký úhel zvednutí považujete za 

. 1 neobsahuje hodnoty. Co vlastně ukazuje? Je toto grafické zpracování vhodné?
i obhajobě odečítání časů na vertikální ose u grafů 2 až 4.

stylistické ani pravopisné chyby. Typografických chyb je minimum. 
obrazová dokumentace reflektující průběh vlastního výzkumu

formulované zadáním byly splněny. 

obhajobě s hodnocením:  velmi dobře s vyhlídkou na lepší známku

      Mgr. Jan Krotký

základní škole praktické a speciální 

řehled, kde diplomantka 
ásti reflektuje svoji teoretickou 

 vlastní reflexe je minimální. Následující 
ě studentky. 

ínosná je kapitola realizovaného vlastního výzkumu. Jsou definovány výzkumné vzorky, 

materiálem vhodným 

 hodinách pracovní 
ěřeny a jsou realizovatelné. 

e rozdíl mezi pracovním námětem – výrobkem 
vhodným pro rozvoj senzomotorických dovedností a výrobkem kde k takovému rozvoji 

jakém cizím prostředí, zřejmě 
edí na výsledcích konkrétního testování? Nemůže 

ře? (Kde se především 

zvednutí považujete za 

 ukazuje? Je toto grafické zpracování vhodné? 
ů 2 až 4. 

Typografických chyb je minimum. 
h vlastního výzkumu. Zásady 

na lepší známku. 

Mgr. Jan Krotký 


